UBND TỈNH HÀ NAM
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

             Số:        /SVHTTDL-VP

V/v tổ chức phòng, chống dịch bệnh Covid-19

liên quan đến ca bệnh số 620

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nam, ngày       tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2301/UBND-KGVX ngày 31 tháng 7 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc khẩn trương thực hiện chỉ đạo của Trung

ương, của Tỉnh uỷ về phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 91/BCĐ-KGVX

ngày 02/8/2020 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Hà Nam về tổ

chức phòng, chống dịch Covid-19 liên quan đến ca bệnh số 620 trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở,  Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Tham mưu với cấp uỷ, chính quyền địa phương tạm đình chỉ hoạt động

các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, trò chơi điện tử (online, offline), rạp chiếu

phim trên địa bàn tỉnh từ 7h00 ngày 03/8/2020 đến khi có thông báo mới. Chỉ đạo

các di tích, lễ hội, các khu, điểm du lịch, các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn kích

hoạt quy trình phòng, chống dịch Covid-19 theo các văn bản của Bộ Y tế, Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đã ban hành trong thời gian qua với từng đối tượng cụ thể như:

khách du lịch, nhân viên phục vụ, doanh nghiệp lữ hành, khu, điểm du lịch, cơ sở

lưu trú du lịch, các di tích, lễ hội và các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch.

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiên cứu, rà soát các chương trình, kế

hoạch hoạt động, chủ động tham mưu, đề xuất điều chỉnh kế hoạch từng hoạt động

theo đúng tinh thần chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tỉnh ủy, Ủy ban

nhân dân tỉnh và đảm bảo phù hợp với diễn biến của tình hình dịch bệnh.

3. Các phòng, đơn vị triển khai thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị . Tập trung tuyên truyền, quán triệt về tình hình,

diễn biến và các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 để công chức, viên chức,

người lao động nâng cao cảnh giác, bình tĩnh, chủ động, tự giác thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch, nhất là: Tăng cường vệ sinh môi trường cơ quan, đơn vị,

2

thực hiện đeo khẩu trang nơi công cộng, trên phương tiện giao thông công cộng,

đến cơ sở y tế, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn; hạn chế

tụ tập đông người khi không cần thiết.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu các phòng, đơn vị thuộc Sở, phòng

Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc thực hiện; đẩy mạnh

tuyên truyền, giám sát tình hình thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Đình Quyền

		2020-08-03T10:48:51+0700

		2020-08-03T10:51:05+0700

		2020-08-03T10:51:05+0700

		2020-08-03T10:51:05+0700